
ごあいさつ
平素より弊社超音波診断装置をご愛顧いたただき、誠にありがとうございます。
近年、慢性肝疾患の⼤きな原因であった肝炎ウィルスに対する治療が著しく進歩し、多くの患者様でウィルスの完全排除や良好な
コントロールが可能となってきました。一方で、アルコールをほとんど摂取しない人に起こる脂肪肝や肝炎は増加傾向にあります。その
多くは、糖尿病や脂質異常症、メタボリックシンドロームと関連するといわれています。
そこで最新の超音波診断装置を⽤いた肝臓の線維化診断・脂肪定量の計測について、その意義と注意点などを和歌⼭ろうさい病院
の玉井先生にお話しいただきます。
腹部超音波検査における皆さまの情報交換・意⾒交換の場として、⽇常診療の一助となりましたら幸いです。
ご多⽤とは存じますが是非ご参加いただけますよう、お願い申し上げます。

株式会社⽇⽴製作所 ヘルスケア九州支店 支店⻑ 幸田 隆晴

【沖縄 肝エラスト セミナー】
開催のご案内

日時 2019年10月19日(土曜日) 14：00〜15：45
会場

※ 事前登録制となりますので、裏⾯をご確認ください。
お申し込み受付は先着順とし定員になり次第締切らせていただきます。

講演(14:00〜14:50)
『 Shear Wave Measurementを用いた肝線維化予測
超⾳波減衰を用いた肝脂肪定量について 』（仮題）

座⻑: 琉球⼤学医学部 第一内科医局⻑（肝疾患診療相談室）
特命講師 前城 達次 先生

講師: 和歌⼭ろうさい病院
肝臓内科部⻑ 玉井 秀幸 先生

Live Lecture (15:10〜15:30)
『 Shear Wave Measurement & ATT(超⾳波減衰）

検査での注意点・テクニック 』（仮題）
講師: 和歌⼭ろうさい病院

肝臓内科部⻑ 玉井 秀幸 先生

浦添市産業振興センター 結の街 ３F大研修室

後援:沖縄県臨床検査技師会



株式会社日立製作所
ヘルスケアビジネスユニット

沖縄肝エラストセミナー

お申し込み先 FAX（098）879-4442 または
e-mail : koji.horii.zf@hitachi.com

日時 2019年10月19日（土曜日）14時～16時

場所 浦添市産業振興センター 結の街 ３F大研修室

受付いたしました。
当⽇のご参加お待ちしております。

申し訳ありません。
定員により登録できませんでした。
次回、よろしくお願いいたします。

※ お席に限りがございます。誠に勝⼿ながら満席の際にはご容赦願う場合もございますので、ご了承お願い申し上げます。
※ FAXとE-mailの重複お申し込みはご遠慮頂きます様、お願い申し上げます。

お勤め先名称

ご所属部門 お名前（ﾌﾘｶﾞﾅ）

お電話番号

FAX番号

（必須）

（必須） （必須）

（必須）

（必須）

【個人情報の取り扱いについて】
株式会社⽇⽴製作所 ヘルスケアビジネスユニット

ご記⼊いただいた個人情報は、お客様のご来場・セミナー参加の確認、および弊社製品情報提供や営業活৿のために利⽤する目的で取得するものです。
弊社は、⽇⽴製作所「個人情報保護方針」 (http://www.hitachi.co.jp/utility/privacy/)に基づき、個人情報について細⼼の注意と最⼤限の努⼒をもって保護・
管理を⾏います。なお、個人情報について、開⽰・抹消・訂正等を請求される場合は、下記までご連絡ください。

連絡先：株式会社⽇⽴製作所 ヘルスケア沖縄営業所
所在地：〒901-2111 浦添市経塚775-102 Tel:098-871-1851

受付開始/開場：１３：３０
開演：１４：００

•JR「大阪」駅桜橋口まで徒歩11分分分分
•地下鉄御堂筋線「淀屋橋」駅まで徒歩地下鉄御堂筋線「淀屋橋」駅まで徒歩地下鉄御堂筋線「淀屋橋」駅まで徒歩地下鉄御堂筋線「淀屋橋」駅まで徒歩5分分分分
•JR東西線「北新地」駅まで徒歩東西線「北新地」駅まで徒歩東西線「北新地」駅まで徒歩東西線「北新地」駅まで徒歩8分分分分

□メールでの登録 (koji.horii.zf@hitachi.com)へ、
(①セミナー名 ②お勤め先 ③ご所属部門 ④お電話番号 ⑤お名前 ⑥装置購⼊予定有無)を
必ずご⼊⼒頂き、送信ください。メールにて登録完了を返信させて頂きますが、上記項目が⼊⼒されて
いない場合は、受付できない場合があります。 申し込み締め切り（2019年10月4⽇）

□FAXでの登録 下記内容をご記⼊頂き (098-879-4442)へ送信ください。
FAXにて登録完了を返信させて頂きます。申し込み締め切り（2019年10月4⽇）

※臨床に関する質問がございましたら、ご記⼊をお願い致します。

※装置購入予定

〒901-2122
沖縄県浦添市勢理客4丁目13-1
TEL：098-870-1123
※駐車場に限りがあるためなるべく乗合わせ
などでご来場いただけるとありがたいです。


